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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

آرمان- هادی غفاری از چهره های شناخته  •
ــده معتقدم  ــن ــت: ب ــف ــــلاح طــلــبــان گ ــده اص شـ
اصلاح طلبان نباید در انتخابات آینده دوباره در 
»تله« ائتلاف گرفتار شوند و نباید ائتلاف کنند. 
اگر چنین اتفاقی رخ دهد افرادی وارد مجلس 
می شوند که به نام اصلاح طلبی ساخت وپاخت 
می کنند، جسارتی از خود نشان نمی دهند و 

آن گونه که باید کارایی نشان نمی دهند.
کیهان- ســعــدا...زارعــی تحلیل گر مسائل  •

ــرد: آیــا واقعا  سیاسی در یــادداشــتــی تصریح ک
عملیات های ضد یمن به پایان خود نزدیک شده 
است؟ آری و خیر! آری اگر انصارا... وارد مرحله 
مذاکرات سیاسی برای پذیرش یک رژیم سعودی 
بر یمن باشد و خیر اگر انصارا... همان گونه که الان 
می گوید خروج تمام متجاوزان از یمن را مقدمه 

لازم شرکت در مذاکرات پس از جنگ بداند.
اعتماد- نصرت ا... تاجیک نوشت: اعلام قصد  •

آمریکا برای تحریم ظریف ممکن است که باعث 
شود سخنرانی ها و اظهارنظرهای او در سفر پیش 
رو مخاطب بیشتری هم پیدا کند، چرا که بسیاری 
کنجکاو خواهند شد که بدانند کاخ سفید قصد 

داشته است چه چیزی را از آن ها پنهان کند.
وطــن امـــروز- مهدی محمدی در تحلیلی  •

ــه معنی  ــام ب ــرج ــت: خـــروج آمــریــکــا از ب ــوش ن
»بی اهمیت بودن تعهدات برجامی ایران« نیست، 
بلکه برعکس دقیقا مبتنی بر این محاسبه انجام 
شده که ایران به دلایل سیاست داخلی یا دلایل 
دیگر، هرگز به چارچوب برجام آسیب نخواهد 
رساند. طبیعی است بهترین وضعیت برای آمریکا 
و حتی اروپا این است که خود از برجام خارج شوند 
و زیر بار هیچ تعهدی نروند اما در عوض ایران مفت 

و مجانی در توافق باقی بماند.
سازندگی- این روزنامه در تیتر یک خود با  •

عنوان »راه نجات برجام« به نقل از روزنامه لبنانی 
الاخبار این طور پاسخ داد: »فرانسه برای حل 
و فصل تنش بر سر توافق هسته ای ایران ابتکار 

عمل را به دست گرفته تا برجام را نجات دهد.«

گزارش ها درباره سفر مقامات امارات 	 
به ایران 

روزنامه الاخبار ادعا کرده که بعد از انفجارهای 
بندر الفجیره اماراتی ها »یک هیئت بلند پایه« 
را راهی تهران کرده اند. آن ها به طور مشخص 
سه پیشنهاد داشته انــد. اول ایــن که روابــط 
تهران – ابوظبی به حالت عادی بازگردد، دوم 
این که »امنیت گذرگاه های دریایی برای عبور 
امن نفت کش ها از تمام کشورهای مشرف بر 
خلیج فارس« توسط ایران و امارات تأمین شود 
و سومین و مهم ترین پیشنهاد »آمادگی ابوظبی 
برای خروج از یمن« بوده است. بنا بر ادعای این 
روزنامه مقامات ایرانی اما به این پیشنهادها 

روی خوش نشان نــداده و به اماراتی ها گفته 
اند »ما با شما دیگر حرفی نداریم چون شما 
خطوط قرمز را زیر پا گذاشته اید.« به گزارش 
فــارس بنابر اعــلام منابع دیپلماتیک مطلع، 
هیئت اماراتی که حداقل دوبار به تهران آمده 
اند، با شنیدن پاسخ قاطع و منفی ایران، ناامید 
نشدند. آن ها عبد ا... بن زاید وزیر خارجه خود 
را به هنگام سفر به مسکو در ژوئن )خرداد / تیر( 
مأمور می کنند از مسکو بخواهد تا در روابط 
میان ابوظبی و تهران میانجی گری کند. این 
روزنامه مدعی شده ایران حتی به میانجی گری 

روس ها هم واکنش مثبتی نشان نداده است.

علل تغییر نگرش امارات	 
ــارات در یک ائتلاف راهبردی با آمریکا به  ام
سر می برد. ائتلافی که پایه آن بر اساس ایران 
هراسی بنا نهاده شده و مقامات آمریکایی بارها 
از اعراب منطقه در مقابل به اصطلاح دفاع از 
آن ها در برابر ایران، اخاذی کرده اند. بر مبنای 
این ائتلاف شیخ نشین امــارات انتظار داشت 
پس از حمله ایران به پهپاد متجاوز آمریکایی، 
واشنگتن پاسخی نظامی )ولو محدود( به اقدام 
ایران بدهد، اما تشکر ترامپ از ایران به منزله آب 
سردی بر پیکر اماراتی ها بود. به نوشته پایگاه 
خبری الخلیج آنلاین یکی از عوامل تغییر رویکرد 

امارات »زبان جدید ایران و قدرت نظامی این 
کشور در برخورد با آمریکا بود.« دومین متغیری 
که در تغییر نگرش امارات تأثیرگذار بوده، ناامن 
شدن محور دریایی خلیج فارس بوده که یک قلم 
تأثیر آن افزایش 10 برابری قیمت بیمه نفت 
کش ها در خلیج فارس بوده است، اما به نظر می 
رسد سومین و مهم ترین متغیری که در دیدگاه 
امارات تأثیر داشته بی نتیجه بودن جنگ یمن و 
هزینه های روزافزون آن و از آن مهم تر حملات 
نیابتی متحدان ایران در یمن به امارات است. 
اگر قرار باشد فرودگاه ها و بنادر امارات نیز مانند 
عربستان در معرض حملات انصارا... باشد، از 
اقتصاد شیشه ای امارات چیزی باقی نمی ماند. 
همین دیروز کاربر اماراتی معروفی به نام »بدون 
ظل« که اخبار محرمانه ای از امارات منتشر می 
کند، در توئیتر نوشت که حاکمان امارات از ترس 
هدف قرار گرفتن تأسیسات شان توسط ایران، 

به سمت تهران چرخش کرده اند.

چرا ایران روی خوش نشان نمی دهد؟ 	 
ایران به دنبال آن است که کشورهای منطقه 
نگاه خود را »واقعا« تغییر دهند. تغییر نگرش 
تاکتیکی برای بیرون آمدن از باتلاق فعلی 
منطقه، چندان خوشایند ایران نیست. از نظر 
تهران تا وقتی کشورهای منطقه نگاه خود 
را راجع به بازیگران غیر بومی تغییر ندهند 
و امنیت را همچنان از آن ها بخواهند، نمی 
توان به یک ائتلاف راهبردی با آن ها دست 
یافت. همان طور که المیادین نوشته ایران به 
دنبال آن است در مقابل تلاش دولت ترامپ 
برای ایجاد ائتلاف بین المللی برای اسکورت 
کشتی های تجاری در آب های خلیج فارس، 
گزاره »تضمین امنیت منطقه ای بدون مداخله 
نیروهای خارجی« جا بیفتد. به نظر می رسد 
ــران چرخش امـــارات را ناشی از ناچاری  ای
امارات می داند و نه تغییر راهبردی محاسبات 

این کشور.

تابناک مدعی شد : مصوبه شورای شهر تهران  •
برای استفاده از نام هنرمندان و شعرا و نویسندگان 
بـــرای خــیــابــان هــای تــهــران بــه دلــیــل "حساسیت 
روی برخی نام ها" بی نتیجه مانده اســت. برخی 
می گویند که شورای شهر تهران مصوبه قطعی خود 
را از فرمانداری پس گرفته است. حسن خلیل آبادی، 
ــذاری، نیز گفت:  یکی از اعضای کمیسیون نام گ
»در کمیسیون اعلام کردند که فرمانداری راجع به 

بخشی از این نام گذاری ها اعتراض دارد«.
مشرق نیوز مدعی شد : اصــلاح طلبان در  •

صدد این هستند با پایمال کردن خون مقتول و 
سرپوش گذاشتن بر جنایت محمدعلی نجفی 
ــذاری یــک واحــد  ــ شــهــردار اسبق تــهــران بــا واگ
آپارتمان به ارزش تقریبی 8 میلیارد تومان این 
جنایت را مختومه کنند. شنیده شده بزرگان 
اصلاحات با محوریت محمد خاتمی به صورت 
از ظرفیت مهره های  با استفاده  و  تشکیلاتی 
استانی اصلاح طلب دور جدیدی از فعالیت ها 
را برای گرفتن رضایت از خانواده مرحومه میترا 
استاد آغاز کرده اند. خانواده میترا استاد نیز در 
پاسخ به فرستادگان خاتمی اعلام کرده اند جریان 
اصلاحات ابتدا باید طی یک اعلام عمومی و به 
صورت رسمی برای اعاده آبروی مرحومه میترا 

استاد )بابت تهمت های زده شده( اقدام کنند.
 سایت 598 نوشت: دولت برای حج تمتع  •

سال 98، در اولین اقدام خود حدود 10 میلیون 
تومان به هزینه حج اضافه کــرد. سال گذشته 
هزینه حج تمتع، بین 15 تا 18 میلیون تومان 
بوده ولی هزینه حج امسال به 25 تا 28 میلیون 
تومان افزایش یافته است.در دومین اقدام، دولت 
برای مبلغ یک میلیون تومانی ثبت نام اولیه )پس 
از 13 سال توقف در بانک(، فقط سه میلیون 

تومان سود سپرده در نظر گرفت.

 افشای برگ جدیدی
 از خیانت منافقین 

آمریکا  ــدرال  فـ پلیس  از  ای  محرمانه  اســنــاد 
)اف بـــی آی( که به تازگی از طبقه بندی خارج 
شده، نشان می دهد اولا منافقین از این اتفاق 
»استقبال« کرده اند و دوما آمریکایی ها بعد از 
هدف قــرار دادن هواپیمای ایرباس در خلیج 
ــارس، به شهادت 290 ایرانی از جمله 66  ف
کودک اکتفا نکرده و از اتباع ایرانی مقیم آمریکا 
هم جاسوسی کرده اند! این اسناد که به موجب 
»قانون آزادی اطلاعات« در آمریکا از طبقه بندی 
خارج شده اند نشان می دهند 31 سال پیش 
درست یک روز بعد از جنایت انهدام هواپیمای 
مــســافــربــری، آمــریــکــایــی هــا از تــرس واکنش 
ایرانیان مقیم آمریکا، کمپینی با نام »زمستان« 
را ایجاد کرده اند که هدف آن جلوگیری از اقدام 
تلافی جویانه بوده است. در این اسناد که پائول 
گاتینگر روزنامه نگار مقیم ترکیه آن را تشریح 
کــرده ، تصریح شــده اســت که پلیس آمریکا به 
بهانه پیشگیری از اقدام تلافی جویانه، ایرانیانی 
را که به طور قانونی وارد آمریکا شده اند هدف 
جاسوسی و نظارت خود قرار می داده است. بر 
اساس یکی از این اسناد محرمانه، مدیر اف بی آی 
در پیامی به دفاتر این سازمان در شهرهای اصلی 
آمریکا دستور داده تا اطــلاع ثانوی »تجسس 
فیزیکی، بازرسی های محلی و غیره« را از گروه ها 
و افراد ایرانی به عمل آورند اما تکان دهنده ترین 
بخش این اسناد جایی است که به حمایت گروه 
تروریستی منافقین از جنایت آمریکا اشاره شده 
ــت: گروهک  ــده اس اســـت. در یکی از اسناد آم
منافقین  در سن دیه گو آمریکا را مقصر حمله به 
هواپیمای ایرباس نمی داند بلکه از این حادثه 
به عنوان رویــدادی که باعث "وارد آمدن ضربه 
سهمگین به ایران" شده و ایجاد اختلافات بیشتر 
بین آمریکا و ایران را به دنبال دارد "استقبال" 
می کند. آن ها هر دو حالت را به نفع آرمــان 

مجاهدین خلق می دانند.

تصویب نصفه نیمه 
محدود کردن اختیارات 

جنگی ترامپ علیه ایران 

طیف  کــه  آمریکا  نمایندگان  مجلس 
دموکرات آن از مجلس سنا بیشتر است، 
با تصویب طرحی، دولت آمریکا را از حمله 
ــران منع کــرد. پس از  بــدون مجوز به ای
حمله آمریکا به افغانستان، اختیارات ویژه 
ای که در آن زمان کنگره به رئیس جمهور 
آمریکا داد همواره مورد استناد رؤسای 
ــن کــشــور بـــرای حملات  جــمــهــوری ای
تجاوزگرانه قرار داشته است. هم اکنون 
دمــوکــرات ها نگرانند رئیس جمهور 
آمریکا،  این کشور را درگیر باتلاقی کند 
که احتمالًا پایان آن مشخص نیست. در 
عین حال راه برای ممنوع کردن دولت 
ــران کاملًا هموار  آمریکا از جنگ با ای
نیست؛ چرا که طرح دموکرات ها باید در 
مجلس سنا هم تصویب شود. مجلسی که 
اکثریت آن در اختیار جمهوری خواهان 
اســت. البته به نوشته دویچه ولــه این 
طرح که باید در مجلس سنا هم تصویب 
شود، شامل »حمله محدود« به ایران 
نمی شود. طرح روز جمعه با 251 رای 
موافق در مقابل 170 رای مخالف به 
تصویب مجلس نمایندگان آمریکا رسید 
اما دو هفته پیش کمیته روابط خارجی 
مجلس سنا همین طرح را رد کرد. برای 
این که محدود کردن اختیارات ترامپ 
در مجلس سنا به صــورت غیرقابل وتو 
تصویب شود، این طرح باید حمایت 67 
سناتور از 100 سناتور را به دست آورد که 

امری دشوار به نظر می رسد .  

نیاز امارات و ناز ایران؛ پالس های ابوظبی پررنگ تر از همیشه 
اماراتی ها حتی روس ها را واسطه کرده اند؛ چرا ایران روی خوش نشان نمی دهد؟ 

ــارات مواضع کاملًا منطبقی  ادیــب-»ام
ــدارد و در داخــل ایــن کشور  با عربستان ن
پیام  ــران[  ــ ای ــه  ]ب حاکمانی هستند کــه 
همکاری و رفع سوء تفاهم می دهند.« از 
چهارم اسفند سال گذشته که دبیر شورای 
عالی امنیت ملی کشورمان این اظهارات 
را بر زبان آورد پنج ماه طول کشید تا پالس 
های امارات به ایران پررنگ تر شود؛ دهم 
تیر ماه جاری در گزارشی چرایی پالس های 
تغییر از ابوظبی به تهران را بررسی کردیم، 
اما حالا خبرهای منتشر شده در روزنامه 
نگرش  تغییر  کــه  دارد  حکایت  الاخــبــار 
امـــارات، تنها به »پالس« هــای رسانه ای 
محدود نبوده و مقامات شیخ نشین امارات 
علاوه بر موضع گیری های سیاسی، حداقل 
دو بار به تهران آمده اند تا به کمک ایران از 
باتلاقی که در یمن ایجاد کرده اند، خارج 
شوند. آن ها حتی روس ها را هم واسطه 
کردند، اما با موضع محکم ایــران روبه رو 
شدند، چرا امارات دست به دامن ایران شده 

و چرا ایران روی خوش نشان نمی دهد؟

پالس های مثبتی که امارات به تازگی به ایران ارسال کرده است

*سفر مقامات اماراتی به ایران و درخواست میانجی گری از روس ها
*متهم نکردن صریح ایران در انفجارهای بندر فجیره و مرزبندی با روایت آمریکا و عربستان

*کاهش فشار بر صرافی های ایرانی در هفت شیخ نشین امارات
*تلاش برای ترمیم روابط با قطر و حتی سوریه ]به عنوان متحد ایران[

*وارد نشدن به ائتلافی که آمریکا قصد دارد برای به اصطلاح امنیت تنگه هرمز ایجاد کند.

گزارش


